Bollettino Ufficiale

-19 -

% Regione
Lombardia

D.g.r.2 agosto 2013 - n. X/581

Determinazioni in ordine all'attivazione del volontariato
di protezione civile, in attuazione della direttiva PCM del
9 novembre 2012, concernente «Indirizzi operativi volti ad
assicurare l'unitaria partecipazione delle organizzazioni di
volontariato all’attivita di protezione civile»

LA GIUNTA REGIONALE

Visti:

e |'art. 12 della legge 24 febbraio 1992, n. 225 e ss.mm.ii., che
assegna alle Regioni le competenze in materia di Protezio-
ne Civile, attribuendo alle stesse compiti per lo svolgimento
delle connesse attivitd di previsione, prevenzione e soccor-
SO;

il d.p.r. 8 febbraio 2001, n. 194 «Regolamento recante nuova
disciplina della partecipazione delle organizzazioni di vo-
lontariato alle attivitd di protezione civile» che, agli artt. 9
e 10, individua i benefici di legge per i volontari attivati
nell'ambito del sistema di protezione civile, concernenti i
rimborsi ai datori di lavoro e il riconoscimento delle spese
sostenute dalle Organizzazioni di volontariato;

la legge regionale 22 maggio 2004, n. 16 e ss.mm.ii. <Testo
unico delle disposizioni regionali in materia di Protezione
Civile»;

il regolamento regionale 18 ottobre 2010, n. 9 <Regolamen-
fo di attuazione dell’albo regionale del volontariato di pro-
tezione civile (ai sensi dell’art. 9-ter della legge regionale
22 maggio 2004, n. 16 ‘Testo unico delle disposizioni regio-
nali in materia di protezione civile")»;

la diretftiva del Presidente del Consiglio dei Ministri - Dipar-
fimento della Protezione Civile del 9 novembre 2012, con-
cernente «ndirizzi operativi per I'impiego del volontariato di
protezione civile», finalizzata ad assicurare I'unitaria parte-
cipazione delle organizzazioni di volontariato allaffivita di
protezione civile;

e la d.g.r. 4 aprile 2012, n. 3246 dstituzione dell’elenco regio-
nale dei soggetti di rilevanza per il sistema di protezione
civile lombardo»;

Considerato che, nelle more dell’entrata in vigore della sud-
detta direftiva, fissata all'lT agosto 2013 per effetto della proroga
comunicata dal Dipartimento della Protezione Civile con nota
del 24 maggio 2013, prot. n. DPC/VOL/31302, le Regioni devono
provvedere all’'armonizzazione delle proprie disposizioni in mate-
ria di volontariato di protezione civile e alla definizione delle pro-
cedure tecniche per I'effettiva integrazione dei rispettivi elenchi
territoriali delle Organizzazioni di volontariato di protezione civile;

Considerato che, ai fini degli adempimenti disposti dalla diret-
fiva in esame, occorre:

a) con riferimento al punto 1.4., comunicare, come ulterior-
mente specificato dal Dipartimento di Protezione Civile
con nota del 10 luglio 2013, prot. n. DPC/VOL/43702, il link
al sito regionale, ove sard possibile la consultazione dell’'e-
lenco territoriale delle Organizzazioni di volontariato di pro-
fezione civile;

con riferimento al punto 2.2.2., determinare le procedure
per |'aftivazione, gid di competenza del Dipartimento della
Protezione Civile, dei benefici di legge previsti dagli artt. 9
e 10 del d.p.r. 194/2001 per il volontariato di protezione ci-
vile, valide per tutte le organizzazioni di volontariato iscrit-
te nell’Albo regionale del volontariato di protezione civile,
nonché nell’Elenco regionale dei soggetti di rilevanza per
il sistemna di protezione civile lombardo, istituito con d.g.r.
3246/2012;

Ritenuto di demandare alla competente struttura regionale
della Direzione generale Sicurezza, Protezione Civile e Immigra-
zione I'adozione degli afti necessari per gli adempimenti am-
ministrativi di cui alle lettere a. e b. del precedente paragrafo,
nel rispetto della vigente regolamentazione regionale in materia
di Protezione Civile e delle pregresse esperienze, sviluppate in
occasione delle principali emergenze di livello nazionale, che
hanno visto la partecipazione del sistema regionale di protezio-
ne civile;

Dato atto che la l.c.r.n. 6 del 23 luglio 2013, di assestamento
al bilancio per I'esercizio finanziario 2013 ed al bilancio plurien-
nale 2013/2015 a legislazione vigente e programmatico, ha isti-
tuito specifici capitoli di spesa (risorse autonome) per far fronte
all'applicazione dei benefici previsti dagli artt. 9 e 10 del d.p.r.
194/2001, sopra citati;

A voti unanimi, espressi nelle forme di legge;

b

g

Serie Ordinaria n. 32 - Giovedi 08 agosto 2013

DELIBERA

richiomate le premesse, che qui si infendono infegralmente
recepite e approvate:

1. di prendere atto della direttiva del Presidente del Consiglio
dei Ministri - Dipartimento della Protezione Civile del 9 novem-
bre 2012, concernente «Indirizzi operativi per I'impiego del volon-
tariato di protezione civile», con particolare riferimento ai punti
1.4.€22.2,;

2. di demandare alla competente struttura regionale della Di-
rezione generale Sicurezza, Protezione Civile e Immigrazione I'o-
dozione degli afti necessari per gli adempimenti amministrativi
di seguito specificati, previsti ai punti 1.4. e 2.2.2. della Diretftiva
indicata al punto 1., nel rispetto della vigente regolamentazione
regionale in materia di Protezione Civile e delle pregresse espe-
rienze, sviluppate in occasione delle principali emergenze di li-
vello nazionale, che hanno visto la partecipazione del sistema
regionale di protezione civile:

a) con riferimento al punto 1.4.: comunicazione al Diparti-
mento di Protezione Civile del link al sito regionale, ove sard
possibile la consultazione dell’elenco territoriale delle Or-
ganizzazioni di volontariato di protezione civile;

b) con riferimento al punfo 2.2.2.: determinazione delle pro-
cedure per |'aftivazione dei benefici di legge previsti dagli
artt.9 e 10 del d.p.r. 194/2001 per il volontariato di protezio-
ne civile, valide per tutte le organizzazioni di volontariato
iscritte nell’Albo regionale del volontariato di protezione
civile, nonché nell’Elenco regionale dei soggetti di rilevan-
za per il sistema di protezione civile lombardo, istituito con
d.g.r.3246/2012;

3. di dare atto che la l.c.r. n. 6 del 23 luglio 2013, di assesto-
mento al bilancio per I'esercizio finanziario 2013 ed al bilancio
pluriennale 2013/2015 a legislazione vigente e programmatico,
ha istituito specifici capitoli di spesa (risorse autonome) per far
fronte all’applicazione dei benefici previsti dagli artt. 9 e 10 del
d.p.r. 194/2001, sopra citati;

4. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione
sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia.

Il segretario: Marco Pilloni



	A) CONSIGLIO REGIONALE
	Comunicato regionale 5 agosto 2013 - n. 96
	Nomine e designazioni di competenza del Consiglio regionale della Lombardia di rappresentanti regionali in enti ed organismi diversi - Azienda Regionale Centrale Acquisti s.p.a.


	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	D.g.r. 2 agosto 2013 - n. X/555
	Approvazione delle linee guida per l’attuazione della «Dote unica lavoro»
	D.g.r. 2 agosto 2013 - n. X/556
	Determinazioni in ordine alla prosecuzione delle iniziative mirate al sostegno in favore dell’ inserimento e mantenimento lavorativo di persone disabili

	D.g.r. 2 agosto 2013 - n. X/558
	Approvazione delle linee guida per l’azione denominata «Formazione insegnanti generazione web Lombardia per l’anno scolastico 2013/2014» a sostegno delle politiche integrate di innovazione tecnologica nella didattica

	D.g.r. 2 agosto 2013 - n. X/579
	Attuazione dell’ordinanza c.d.p.c. 52/2013 - Determinazione, per l’annualità 2012, dei criteri per la realizzazione degli interventi di prevenzione del rischio sismico sugli edifici strategici e rilevanti, di cui all’art. 2, comma 1, lettera b)

	D.g.r. 2 agosto 2013 - n. X/581
	Determinazioni in ordine all’attivazione del volontariato di protezione civile, in attuazione della direttiva PCM del 9 novembre 2012, concernente «Indirizzi operativi volti ad assicurare l’unitaria partecipazione delle organizzazioni di volontariato all’

	D.g.r. 2 agosto 2013 - n. X/582
	Modalità di assegnazione dei contributi alle Province per l’esercizio delle funzioni trasferite in materia di protezione civile e relativo riparto dei fondi per l’anno 2013




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	Presidenza
	Comunicato regionale 2 agosto 2013 - n. 94
	Direzione centrale Legale, legislativo, istituzionale e controlli -  Nomine e designazioni di competenza della Giunta regionale: Consiglio di amministrazione dell’Azienda Regionale Centrale Acquisti s.p.a. (ARCA s.p.a.)
	Comunicato regionale 2 agosto 2013 - n. 95
	Direzione centrale Legale, legislativo, istituzionale e controlli - Nomine e designazioni di competenza della Giunta regionale: Consiglio di amministrazione della Fondazione regionale per la Ricerca Biomedica




	D.G. Famiglia, solidarietà sociale e volontariato
	D.d.g. 2 agosto 2013 - n. 7445
	Riconoscimento di ente unico per la gestione di una pluralità di unità di offerta socio sanitarie per il seguente ente gestore: «Croce di Malta s.r.l.», con sede legale in Canzo (CO), via Brusa, n. 20, C.F.: 03653930960
	D.d.g. 2 agosto 2013 - n. 7446
	Riconoscimento di ente unico per la gestione di una pluralità di unità di offerta socio sanitarie per il seguente ente gestore: «Gli Oleandri s.r.l.», con sede legale in Rozzano (MI), via Amendola, n. 20/a, C.F.: 04604840969

	D.d.g. 2 agosto 2013 - n. 7447
	Riconoscimento di ente unico per la gestione di una pluralità di unità di offerta socio sanitarie per il seguente ente gestore: «Azienda speciale comunale Cremona Solidale», con sede legale in Cremona, via Brescia, n. 207, C.F.: 93042130190

	D.d.g. 2 agosto 2013 - n. 7448
	Voltura dell’accreditamento per la seguente unità di offerta socio sanitaria: residenza sanitario assistenziale per anziani (RSA) denominata «RSA Tarditi» con sede in Cecima, località Casa Ponte n. 2 da: RSA Tarditi di Tarditi Maria con sede legale in Cec




	D.G. Culture, identità e autonomie
	D.d.s. 5 agosto 2013 - n. 7471
	Approvazione dell’avviso pubblico per la realizzazione di un catalogo on line di proposte di spettacoli di danza per la stagione 2014-2015


	D.G. Sport e politiche per i giovani
	D.d.u.o. 30 luglio 2013 - n. 7211
	CUP - E82B12000130001 - Piani di lavoro territoriali in materia di politiche giovanili: assegnazione cofinanziamento regionale - Impegno delle somme destinate al cofinanziamento per l’anno 2013 e contestuale liquidazione della prima tranche a n. 23 enti c


	D.G. Commercio, turismo e terziario
	D.d.g. 5 agosto 2013 - n. 7493
	«Distretti del commercio verso EXPO 2015: il quinto bando distretti del commercio per un percorso di accompagnamento e di promozione delle eccellenze e delle attrattività territoriali lombarde» - Modifica all’allegato A del bando approvato con d.d. 1 marz
	D.d.u.o. 1 agosto 2013 - n. 7324
	Iscrizione al registro regionale dei direttori tecnici di agenzia di viaggio e turismo, abilitati all’esercizio della professione - 144° elenco e cancellazione dallo stesso della sig.ra Antonietta Demiliani e del sig. Carlo Giorgio Biondi - Legge regional

	D.d.u.o. 5 agosto 2013 - n. 7462
	D.g.r. n. IX/2666 del 14 dicembre 2011 «Costituzione reti d’impresa nei settori commercio, turismo e servizi - Modalità di promozione della misura» - Bando approvato con decreto dirigenziale 12 marzo 2012 n. 2046. Variazioni al partenariato di cui alla gr

	Circolare regionale 5 agosto 2013 - n. 18
	Comunicazione in materia di commercio su aree pubbliche in forma itinerante.




	D.G. Attività produttive, ricerca e innovazione
	Comunicato regionale 5 agosto 2013 - n. 97
	Avviso pubblico agli enti locali per la partecipazione all’iniziativa Credito in cassa in attuazione della d.g.r. n. 386/2013


	D.G. Ambiente, energia e sviluppo sostenibile
	D.d.s. 1 agosto 2013 - n. 7338
	Progetto di una nuova centrale di produzione di energia elettrica a combustione di rifiuti non pericolosi in loc. Manzola – Fornace del comune di Corteolona (PV). Proponente: Ecodeco s.r.l. sede legale in via Vittor Pisani, civ. 16 – Milano. Pronuncia di 
	D.d.s. 1 agosto 2013 - n. 7339
	Progetto di ristrutturazione per la riattivazione di un allevamento avicolo dismesso, nel comune di Vellezzo Bellini (PV). Proponente: Azienda Agricola Busi Lorenzo - Viadana (MN). Verifica di assoggettabilità alla valutazione d’impatto ambientale, ai sen

	D.d.s. 2 agosto 2013 - n. 7424
	Realizzazione di una centralina idroelettrica sul fiume Serio in località Fiumenero nel comune di Valbondione (BG). Proponente: comune di Valbondione, Bonacorsi Bettino e figli s.r.l., Lino Locatelli. Verifica di assoggettabilità alla valutazione d’impatt

	D.d.s. 5 agosto 2013 - n. 7463
	Volturazione alla ditta A2A Ambiente s.r.l., con sede legale in Brescia, via Lamarmora 230, dell’autorizzazione all’esercizio dell’impianto sperimentale in Corteolona (PV), in località Manzola-Fornace, e delle inerenti operazioni di recupero (R3, R13) di 





